
                             Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 

                             Moravskoslezský zemský spolek, z.s.  

                                          Vančurova 54, 618 00 Brno 

 

 

                                                       ZÁPIS  

                                                    č.3/2023 

                        ze schůze ŘV MSS konané 15.8.2023 v 18.00hod. 
                                                ve Štarnově 
              

Program:  1. Vyhodnocení sezony MSS 2023, náměty pro rok 2024 

                  2. Výběr pořadatele Zemské výstavy MSS, termín, příprava 

                  3. ZZ Bošov – příprava, propozice a ocenění 

                  4. Aukce ve prospěch MSS 

                  5. Diskuse, závěr 

 

Přítomni: MVDr. Martin Polášek, Ing. Jaroslav Novotný, Dagmar Bortlová, Tomáš Hanzel,  

                     Ing. Přemysl Duda, Lubomír Kubáček, Miroslav Uherek             

Omluven: F. Zeman 
 
 

1.   Vyhodnocení závodní sezony 2023 provedl Ing. Novotný. Závodní sezona proběhla bez 

větších problémů. 

Závod Borken byl po dlouhé diskusi uskutečněn s odpoledním startem.  

Členové ŘV se shodli na zachování stávajícího závodního plánu ZZ i pro sezonu 2024. Na příští 

schůzi ŘV budou stanoveny jasné podmínky, za kterých se bude moci měnit datum, čas event. 

místo startu ZZ. 

2.    O pořádání Zemské výstavy v roce 2023 projevili zájem OS Uničov a Uherské Hradiště. Po 

dohodě bylo pořádání výstavy přiděleno OS Uh. Hradiště, s příslibem pro OS Uničov, že 

v případě zájmu ze strany Uničova bude Zemská výstava v roce 2024 přidělena OS Uničov. 

Propozice k Zemské výstavě vypracuje p. Uherek. Výstava se bude konat 11.11.2023 

v Babicích. 



 

3.   Propozice na ZZ Bošov vypracuje p. Hanzel, propozice budou vydány v nejbližších dnech. 

Přeprava holoubat na tento závod bude řešena v rámci pásem. 

 Koordinátoři v jednotlivých pásmech: Sever – p. Hanzel 

                                                                      Střed – p. Uherek 

                                                                      Západ – p. Novotný 

                                                                       Jih – p. Bureš 

 

Startéry na tento závod byli určení p. Kubáček a p. Hanzel, kteří zajistí i sponzorské dary.  

ŘV schvaluje, že v případě, většího sponzorského daru je možné uvést jméno sponzora 

v názvu závodu. 

 

4.   Organizaci aukce ve prospěch MSS včetně oslovení chovatelů a vydání propozic zajišťuje 

Ing. Novotný. 

 

 5.   Pokladník p. Bortlová konstatovala, že platební morálka všech OS je dobrá a vše je zatím 

v letošním roce zaplaceno. 

ŘV opět upozorňuje předsedy OS na aktualizaci databáze chovatelů a jejich souřadnic. Tento 

soubor je třeba vygenerovat uložit na webu p. Škovrana. (Termín schválený jarní konferencí 

byl do 15.4.2023). Tento úkol byl již projednáván na minulé schůzi ŘV, a přesto ho řada OS 

ještě nesplnila. 

ŘV výbor dále upozorňuje jednotlivé OS na § 17 Závodního řádu, kde se uvádí:  

  1. Výsledky lze vydávat při účasti nejméně 20 chovatelů a 150 holubů, a pouze takové výsledky lze 

použít pro výpočet mistrovství a soutěží zemských a celostátních. Výsledky závodů OS, které tyto 

podmínky nesplňují, lze použít pro výpočet soutěží OS jen v případě schválení takového postupu 

konferencí OS, před zahájením příslušné závodní sezóny.  

Některé OS, zařazují hlavně DT do výsledků OS, aniž si to dopředu schválily na svých konferencích. O  

způsobu kontroly dodržování tohoto bodu záv. řádu rozhodne ŘV na příští schůzi. 

                                                                                               

 

                                                                                               Ve Štarnově 15.8.2023 

        

Zapsal: Ing. Duda                                                                 Schválil: MVDr. Martin Polášek 



 
               
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   


